
 

 

UCHWAŁA NR XVI/165/2025 

RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 30 października 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę nr XXXV/289/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie utworzenia Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pn. Gminny Ośrodek Zdrowia w Stawigudzie i nadania statutu 

oraz załącznik do przedmiotowej uchwały 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) oraz art. 42 ust. 4 i art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 450 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXV/289/2021 Rady Gminy Stawiguda z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie utworzenia 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pn. Gminny Ośrodek Zdrowia w Stawigudzie i nadania 

statutu § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 3. Gminnemu Ośrodkowi Zdrowia w Stawigudzie przekazuje się w nieodpłatne użytkowanie: 

1) lokal użytkowy nr 1 o pow. użytkowej 184,37 m2, położony w budynku nr 13 przy ul. Olsztyńskiej  

w miejscowości Stawiguda zlokalizowanym na działce oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków  

nr 170/95 w obrębie Stawiguda, stanowiący siedzibę Gminnego Ośrodka Zdrowia w Stawigudzie; 

2) lokal użytkowy nr 31 o pow. użytkowej 67,38 m2, położony w budynku nr 15 przy ul. Lazurowej  

w miejscowości Jaroty na osiedlu „Horyzont Jaroty” zlokalizowanym na działce oznaczonej  

w ewidencji gruntów i budynków nr 201/18 w obrębie Jaroty, stanowiący siedzibę Gminnego Ośrodka 

Zdrowia filii w Jarotach.”. 

§ 2. W załączniku do przedmiotowej uchwały, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w rozdziale 1 w § 4, po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Ośrodek posiada filię: Gminny Ośrodek Zdrowia filia w Jarotach z siedzibą w miejscowości Jaroty,  

ul. Lazurowa 15 lok. 31.”; 

2) w rozdziale 2 w § 7 w ust. 1, uchyla się treść pkt 8; 

3) w rozdziale 4 w § 19, pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) gabinet położnej,”; 

4) w rozdziale 4 w § 19, po pkt 6 dodaje się pkt 7, 8 w brzmieniu: 

„7) poradnia położniczo-ginekologiczna; 

8) gabinet diagnostyczno-zabiegowy.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 6 listopada 2025 r.

Poz. 4026



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Stawiguda 

Grzegorz Niski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne w związku z potrzebą dostosowania treści uchwały  

nr XXXV/289/2021 Rady Gminy Stawiguda z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie utworzenia Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pn. Gminny Ośrodek Zdrowia w Stawigudzie i nadania statutu, do 

aktualnej struktury organizacyjnej oraz faktycznego zakresu działalności Gminnego Ośrodka Zdrowia  

w Stawigudzie. 

Zmiana § 3 uchwały polega na doprecyzowaniu wykazu nieruchomości przekazanych w nieodpłatne 

użytkowanie Gminnemu Ośrodkowi Zdrowia w Stawigudzie, poprzez ujęcie w nim lokalu użytkowego  

nr 31 położonego w miejscowości Jaroty przy ul. Lazurowej 15. Wskazany lokal stanowi siedzibę nowo 

utworzonej filii Ośrodka - Gminny Ośrodek Zdrowia filia w Jarotach. Utworzenie filii umożliwi świadczenie 

usług zdrowotnych mieszkańcom dynamicznie rozwijającej się części gminy, co przyczyni się do zwiększenia 

dostępności do podstawowej opieki zdrowotnej. 

Wprowadzenie zmian w załączniku do uchwały, obejmujących aktualizację statutu Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, ma na celu uwzględnienie nowej jednostki organizacyjnej - filii  

w Jarotach - oraz dostosowanie zapisów dotyczących struktury organizacyjnej i zakresu działalności Ośrodka do 

obecnych potrzeb zdrowotnych mieszkańców gminy. 

Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na zapewnienie zgodności dokumentów organizacyjnych Ośrodka  

ze stanem faktycznym, a także umożliwi sprawne funkcjonowanie filii w Jarotach, co w efekcie poprawi 

dostępność i jakość usług medycznych świadczonych mieszkańcom Gminy Stawiguda. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4026


		2025-11-06T08:59:11+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




